PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AvenidaDr. Anysio Chaves, 1001 - Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ
CNPJ nº 10.219.202/0001-82

GABINETE DO VEREADOR ERLON ROCHA- MDB
CAMARA MU]

REQUERIMENTO Nº |605 /2022.

Senhor Presidente,

Senhorase Senhores Vereadores,

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que apósos trâmites regimentais e com a necessária

aprovação dos ilustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia da presente

proposição ao Excelentissimo Senhor FRANCISCO NÉLIO AGUIARDASILVA - Prefeito Municipal

de Santarém, bem como so Senhor DANIEL GUIMARÃES SIMÕES - Secretário Municipal de

Infraestrutura, solicitando a realização de serviços do projeto "TAPA BURACO” NA TV. LUIZ

BARBOSA EM TODASUA EXTENSÃO.

FUNDAMENTAÇÃO

Senhoras e SenhoresVereadores, TV. LUIZ BARBOSA, no momento encontra-se intrafegável devido

vários buracos, os moradores é comerciantes que ali se encontram reclamam da fala de infraestrutura

adequada paraotráfego de veículos e até mesmo de pessoas, visto que estas ruas têm um grande fluxo

de veiculose pedestres. Com a presente proposição requer que sejam tomadasas providências urgentes
e necessárias pela Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, solicitando, a realização de

serviços do projeto “TAPA BURACO”, NA TV. LUIZ BARBOSA EM TODA SUA EXTENSÃO.

Que a cópia deste requerimento, seja encaminhada a Associação de Moradores dos Bairros de

Fátimaaté Caranazal para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em de junho de 2022,